©tefe ©ergwerfe mbgen aber fd)on im XV. ober 
XVI. Sabrbunbert gebanet worben fepn, weldjeß 311 glau? 
ben mid) ber ®d)cnfungßbrief bered)tiqt, ben im Sabre 
1501. ber @roß2Barbeiner Sifdjof Dominifuß über bie 
Sßergwerfe um Dombanya, ober wie eß beut genannt 
wirb, Rezbanya b«um, bem Äremnijer Äammergra« 
fen Sobann Thurzo von Bcthlenfalva ertbeilet 
hat. — S* will benfelben auß bem ßriginal bieber fe« 
^en: Nos Petrus Gerebde Viugarth Regni Hunga- 
rie Palatinos, & Judex Cumanorum memorie 
commendamus tenore prefentium fignificantes, 
quibus expedit , univerfis: quod Rndus Dinis Do- 
minicus Episcopus Ecclefie Varadienfis, ac Per- 
fonalis Prefentieregie Majeftatis Locumtenens co- 
Tam nobis perfbnalitcr conftitutus, eft confelTus 
fponte, & retulit in liunc modum: videlicet per 

1 Ter-
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minum
profutura eßet

Territoria, & Promontoria fub Junsdictione Ec- 
citHe fue Vardiiienfis certaloca exiltant, & Pr‘ * 
Ci»ue circa nutas. & limites poffelFioms ipfius 
Vombanya vocate, nec non in alus locis ibidem 
XcenßU, in quibus mineretarn argen '; quam 

m-i ac etiam vlumbi olim reperte effent, & 
rin1 reneriri poßent, mmquam ta hactenus tum 
nrooter nedigentiam , & incurum Predeceßoium 
luo um ep^coporum tum vero & precipue ob ca- 
rentiam montamftarum & ad id expertorum ho-

. Vnde fibi & Ecclefie fue aliqua ut,llta* 
- r vel fuiflet, ficque ipfa Ecclefia lua 

d^mödMim fructu, & utilitate usque in bec 
2 frußrata exftitißbt, modus myemn po- 
J Quaproptcr ichm Dominus Dominicas• Epi- 

haue im ad fui & eccleße 
uredicte duntaxat fed ad totius Regm hujus, &■ 
n^nicolarum ejmaiem commodmn, utihtatem ac 

g " nn n n Sdcre ne montane ipfe hcud ha- 
muemei nm > Rogatum itaque liabuit

clcnUS de Bethlenfalva Ca^
I ' ^erarZn^ • ut 'Pfe in h°C l'^U°

inter alios ad id peritior & non minus promptioi, 
-ic (blertior exiftit ejuscemodi loca montanarum 
d/X minere reperiri pofle fperarentur expe- 
riri &fodere, ac eadem coli ctiam & Jdborar‘ 
' c->rc vellet. Qui proper Regni mfiusnnpinms ac 
e cletie fue utiiitatem & commodum id faciendum 
n m recufavit. Quin potuis pro fua utih mchoa- 
Xe & t'mdeni etianr cuiture ipfarum monUna- 
nun fe onrnem operam, & dihgentiam ad^b 
nun promifit. Idcirco , quo idem Joannes Turza 
inceotionis & eontinuatioms tanti tamque fiucti 
’Äerü V><,mplior reto 1Pfc D- 

nus etiam per prefentes ipß Joanni ।E coneeffit übi & Urelibus

Jpfi montanas ipfas que ipü videbuntw •q '"™1 
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ac easdcm colendi & laborandi ubi ipfis commo- 
dius videbitur, moiendina etiam conflatoria »ec 
non officinas & alia omnia ad culturam ipfarum 
inontanarum ubivis in Sylvis in illo toto territo- 
rio diftrictu circumjacentes fuccidendj ac carbones 
faciendi & concremandi. Preterea etiam aquis, 
rivis & fluviis ibidem decurrentibus libere ac fine 
omni penitus contradictione pro omni libitu eo- 
rum utendi & fruendi, ac etiam piscandi libe- 
ram habeant & plenariam poteftatis facultatem 
una cum venatione & avium captione, hoc tn 
fpecialiter declarato, quod dum & cumprimisex 
hujusmodi fodinis aliqui fructus & utilitates pro- 
venire incipient continuo prefatus Joannes Turzo 
ac dicti fui heredes & pofteritas universi fedeci- 
mam partem Cupri hoc eft de fedecimis centena- 
riis fuum centenarium, item de minera Argenti ur- 
buras hoc eft decimam partem minerarum, ac etiam 
de minera plumbi fedecimum centenarium plumbi 
ex fupra dictis mineris provenientem prefate fue 
ecclesie Varadinensi & conSequenter ipsi Domi­
no Episcopo ac fuccefsoribus eiusdem dare ac fob 
vere debeant & teneantur, promittendo eosdem 
Joannem Turzo & dictos heredes & pofteritates 
ipsius in dominio earumdem Fodinarum & mon- 
tanarum fylvarum & omnium (uperius expreiTato- 
rum propriis fuis expensis & laboribus contra 
quöslibet actores causidicos & impetitores pacific© 
protegere 8z confervare hoc etiam adiecto : quod 
nullus hominum cuiuscunque conditionis fuerit in 
prelactis promontoriis per totum illum diftrictutn 
aliquas fodinas laborare pofsit vel valeat, fed ipsi 
Joannes Turzo 8z heredes fui vaieant & pofsint 
qyemlibet inhibere ab omni cultnra talium minc- 
rarum vi & auctoritate eorum propria, vaieant 
etiam ob ipforum ac Familiarum & officialium fu- 
©rum feeuritatem Fortalitium erigere & conftruerc
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de roboribus lignis & circumdare Fofsato, & 1 e; 
pibus. Ad que omnia premilsa iple Dominus epH- 
copus le &lücct Hores fuos univerfos Iponte obh- 
tavit, fpopondit & promisit temponbus petpetuis 
coram noKis harum noftrarum quibus figülum no- 
firum eft appenfum vigore & teftimomo prelenti- 
um mediante. Datum Bude fern qumta proxima 
ante feftum beate Sophie Vidue. Anno Domini 
millesimo quingentesimo primo. ,